
                                                                                             PATVIRTINTA 

                                                                                            Vilniaus r. Rudaminos 

                                                                                           ,,Ryto“ gimnazijos 

                                                                                            direktoriaus 2023 m. kovo 30 d. 

                                                                                            įsakymu Nr. V2-275 

 

 

VILNIAUS  RAJONO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ VIRTUALAUS PROJEKTO  

„MARGASPALVIAI  DRUGELIAI“  NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1 Vilniaus rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių projektas ,,Margaspalviai 

drugeliai” reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, atsakingus vykdytojus, dalyvius, 

organizavimo ir vykdymo tvarką. 

1.2 Projektą organizuoja Vilniaus r. Rudaminos ,,Ryto“ gimnazija. Adresas: Gamyklos g. 22 A, 

13249 Rudaminos k., Vilniaus r.  

1.3 Projekto vykdytojai: priešmokyklinio ugdymo mokytoja Violeta Cudzanovskaja, 

priešmokyklinio ugdymo vyresn. mokytojos Žana Zažecka, Jolanta Zvicevičienė, 

priešmokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė Miroslava Lonska. Koordinuoja direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Živilė Stasiūnaitė. 

1.4 Projekto nuostatai skelbiami Vilniaus r. Rudaminos ,,Ryto“ gimnazijos interneto svetainėje, 

adresu: www.rudamina.vilniausr.lm.lt, Rudaminos „Ryto“ gimnazijos Facebook paskyroje, 

Facebook grupėje „Auklėtoja auklėtojai“. 

1.5 Projektas baigiamas virtualia kūrybinių darbų  paroda. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

2.  Projekto  tikslas - formuoti vertybines nuostatas, plėtoti ugdytinių kalbinius ir kūrybinius 

gebėjimus, saviraišką ir gamtojautą. 

3.   Projekto  uždaviniai: 

3.1 Supažindinti ir suteikti daugiau žinių, įdomių faktų apie drugelius, jų gyvenimo būdą, naudą 

žmogui ir gamtai. 

3.2 Skatinti puoselėti lietuvių kalbą su ugdytiniais skaitant ir kuriant eilėraščius, pasakojimus, 

vaidinimus  apie drugelius. 

3.3 Ugdyti vaizduotės ir kūrybiškumo gebėjimus, panaudojant įvairias tradicines ir netradicines 

meninės raiškos priemones ir technikas. 

3.4 Plėtoti Vilniaus rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų socialinį, kūrybinį  

 

bendradarbiavimą ir gerosios patirties sklaidą. 

 

 

http://www.rudamina.vilniausr.lm.lt/


III. VIRTUALAUS PROJEKTO DALYVIAI 

 

Projekte kviečiami dalyvauti Vilniaus rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių 

mokytojai, ugdytiniai, ugdytinių tėveliai. 

 

IV. ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKA 

 

4.1 Projektas vyks nuo 2023 m. gegužės 2 d. iki gegužės 22 d. 

4.2 Projektas vyks 2 etapais:  

I-asis etapas: nuo gegužės 2 d. iki gegužės 12 d. Naudojant įvairią vaizdinę medžiagą, video įrašus, 

stebint ir fiksuojant drugelius gamtoje, organizuojant edukacijas, supažindinti ugdytinius su drugelių 

įvairove, gyvenimo būdu, pateikti įdomių faktų apie drugelius. Pasitelkus įvairaus žanro literatūrinius 

kūrinius kartu su ugdytiniais skaityti ir kurti pasakas, skaičiuotes, eilėraščius, daineles apie drugelius, 

užrašyti gražius vaikų posakius. 

II – asis etapas: nuo gegužės 15 d. iki gegužės 22 d. Naudojant įvairias meninės raiškos priemones 

ir techniką su ugdytiniais gaminti margaspalvius drugelius. Įstaigoje, lauke ar grupėje įrengti gražų 

kampelį ar parodą.  

4.3 Projektui įrengtas gražias erdves, kurtas pasakas ar eilėraščius bei kūrybinius darbus 

nufotografuoti. Ryškias, geros kokybės, atitinkančias projekto temą nuotraukas ar koliažus talpinti  į 

projektui sukurtą virtualią uždarą Facebook grupę pavadinimu projektas „Margaspalviai drugeliai“.  

4.4 Įkeliant nuotraukas ar koliažus, viršuje būtina nurodyti įstaigos ir grupės pavadinimus, ugdytinių 

vardus bei mokytojo vardą, pavardę. 

4.5 Nuotraukos keliamos nuo 2023 m. gegužės 2 d. iki gegužės 22 d. Pasibaigus projekto terminui, 

nuotraukos nebetalpinamos. 

4.6 Nuotraukos su kūrybiniais darbais taip pat bus viešinamos Vilniaus r. Rudaminos „Ryto“ 

gimnazijos interneto svetainėje https://www.rudamina.vilniausr.lm.lt/  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

5.1 Parodos organizatoriai pasilieka teisę atsiųstas nuotraukas viešai publikuoti įstaigos interneto 

svetainėje. 

5.2 Ugdymo įstaigos atsakingos už tėvų sutikimus dėl vaizdinės medžiagos viešinimo. 

5.3 Visiems virtualaus projekto „Margaspalviai drugeliai“ dalyviams, mokytojams pažymos bei 

Vilniaus r. Rudaminos „Ryto“ gimnazijos padėkos už dalyvavimą projekte bus įkeltos į uždarą 

Facebook grupę projektas „Margaspalviai drugeliai“. 

5.4 Dėl išsamesnės informacijos kreiptis el. p.: mokytojazana9@gmail.com, 

miroslavalonska7@gmail.com 

                                                                                                             

mailto:mokytojazana9@gmail.com
mailto:miroslavalonska7@gmail.com

